MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 3, DE 22 DE JANEIRO DE 2026

Altera a coordenação da área de Medicina no âmbito do Ins1tuto
Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria nº 297/2025/GR, tendo em vista a delegação de competências conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
e o que consta no processo nº 23422.00863/2021-54 e na Resolução Consun 47/2021/Consun, resolve:

Art. 1º Alterar os membros para constituírem a coordenação da área de Medicina, no âmbito do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da
Natureza, designados pela portaria nº 26/2025/Ilacvn, publicada no Boletim de Serviço nº 167 de 12 de setembro de 2025, que passará a vigorar com a
seguinte composição:
I – JEAN FRANCIESCO VETTORAZZI, Professor do Magistério Superior, SIAPE 3310747, Titular;
II – GABRIEL CURAN PONTIERI, Professor do Magistério Superior, SIAPE 3449920, Suplente;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Portaria nº 3/2026/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 15, de 23 de Janeiro de 2026.